## DE GLORIA

Claudicabat enim imperium, quoties excie-  
 bat, ut illi in officio claudicaret. Quod si nul-  
 lus honor, nullum imperium, nulla potentia,  
 si non sit fidelis constantia stabilita, aliquid sta-  
 bilitatis habere potest, tamen erit quisquam  
 tanto furore praeditus, qui perfidiam summam  
 vitis utilem esse dicat? Non aliquando tan-  
 dem animo reputabit, quam multi reges, &  
 imperiosi populi propter iniurias illatas, om-  
 nibus bonis euersi fuerint? quam cito magnas  
 illas opes amiserint? quantum semper odium  
 doli, atque fraudes excitarint? Sed esto: sit ali-  
 quis improbus, qui in magna amicorum ino-  
 pia multorum animis graueris offensus, possit  
 opibus per iniuriam partis diu atque sine cura  
 frui: tamen erit quisquam animo magno pra-  
 editus, qui velit propter vllum vite commodum  
 omni laude spoliari? qui diuitias vllas virtutis  
 ornamentis anteponat? qui non dedecus vel  
 eum summo vite periculo declinet? Quod au-  
 tem dedecus tantum est, quod sit cum perfidi-  
 ae infamia conferendum? Qui excellenti  
 animo sunt neque paupertatem, neque exi-  
 tium, neque mortem, neque dolorem me-  
 tuunt: omnia quae mortales intoleranda iudi-  
 cant continent atque despiciunt: vnum tan-  
 tum dedecus extimescunt, & libenter vitam  
 abiciunt, ne splendorem honestatis amittant.

Cum

LIBER QVARTVS. cij

Cum igitur in iniquitate turpitudine tanta sit, qui laudis amore flagrauerit, opus est, ut omni impetu in iustitiæ studiū incumbat. Hæc tu tamen vulgo sperni dicis. Ita enim ais euenire, ut serui dominos, liberi parentes uxores maritos pro nihil putet, si videant eos innocentiam seruare fidemq; proprijs emolumentis anteferre. Ita credo fieri posse, ut qui tam alto animo sit, ut cū pecunia non moueat, & constanter huic inani cupiditati, quia pleriq; inflammati in perniciem rapiuntur obstitit, cōtemnatur. Eum quidē quamuis in principio multi ut negligentem hominem, & parum rebus augendis attentū despiciant, vniuersi tamen paulo post admirabuntur. Sed pauperiam obscuram & ignobilem esse dicis. Est quidem si nullæ sint animi diuitiæ, quibus fortune iniuria cōpensari possit. Nam si virtus ad sit tantum abest, ut paupertas splendori nominis officiat, ut id etiam longe clarius & illustrius reddat. Quid Epaminondæ gloriæ nocuit rei familiaris angustia? Nihil sane: immo multo illam magnificentius illustrauit. Non enim ignauia, sed pecuniæ contēptione pauper erat. Nihil autē videtur esse tam excelsi animi quàm pecuniam contemnerc. Idem etiam de Aristide, de Phocione, de multis alijs dici potest: quorum gloriā paupertas non imminuit,